令和７年１０月１０日

保護者 様

川口市立八幡木中学校

校 長  岸田 健吾

体育祭の雨天の対応について

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、明日に迫りました体育祭ですが、現時点で雨の予報が出ております。つきましては

下記のように対応いたしますのでご確認ください。ご理解とご協力をよろしくお願いいたしま

す。

記

１ 雨天の判定は６：００です。実施する場合も延期する場合もメールを配信します。必ず

  ご確認ください。雨天で延期の場合には、生徒の出席確認は８：２５になります。なお

  メールがうまく受信できないときは、本校 HPでご確認ください。

２ 雨天を考慮しまして、開会式を短縮し、競技開始を早めます。プログラムの時間から

  変更になります。

３ 生徒用としてカッパ、傘などの雨具、タオル、ビニル袋、着替えなどのご準備をお願い

します。

４ １１日体育祭を開始し、雨天のため途中から延期の判断をした場合には、競技を中断し

その後授業を実施します。火曜日の授業の準備をお願いします。なお、６時間目の授業

は行いません。残りの競技は１５日の予備日に実施予定ですが、詳細は改めて連絡しま

すので、競技の時間を確認してご来校ください。

５ 雨天の状況により、競技を中止することもあります。ご理解ください。

連絡先

川口市立八幡木中学校

教 頭   太田 宏和

０４８－２８３－４００６